



FOSTRAN OCH UTBILDNING

Ett äventyr till Nordiska Väsen

Välkommen till Sandgrenska samskolan, en snobbig internatskola i Södermanland för elever i åldrarna 11-18 år, såväl pojkar som flickor. Här skapas framtidens ledare, i en naturskön miljö där eleverna lär sig att ta ansvar och ha disciplin. Men ordningen skakas i grunden när en gigantisk sten mitt i natten landar bredvid en av skolans byggnader. Denna gång skadades ingen – men tänk om det händer igen?

BY Emma Hernejärvi

**FREE LEAGUE
WORKSHOP
VAESEN**

Introduktion i Gyllencreutz

Ett brev ankommer till Sällskapet, med skolans sigill på (se bilaga).

RP kommer ganska snabbt i sin efterforskning att hitta sägner om troll, bland annat i trakten av Eskilstuna, som kastat stora stenar mot kyrkor efter att ha förlorat ett vad eller blivit arga över ljudet av kyrkklockan. Annat de kan få reda på är (i minskande betydelseordning): troll är nattaktiva och undviker solljus, troll tycker om att samla på sig guld och andra rikedomar, men de skräms av kristna symboler så som kors.

Information om skolan de finner är att skolan funnits i ungefär 5 år, och är inspirerad av engelska internatskolor. Klientelet är barn från hela Sverige, från överklass och borgarklass, t ex där föräldrarna är ofta ute på affärsresor och därför inte kan garantera en god undervisning i hemmet.

Resan

Antagligen tar RP tåg till Trosa och därefter droska. Möjligheten att resa med en privat båt genom Mälaren finns också. Den fiktiva skolan ligger på samma ställe som Stensunds slott ligger på i verkligheten.

Vad som egentligen har hänt

Ada Grillenberg har i skogen blivit vän med ett troll. Han har imponerats av mänskliga föremål, leksaker, smycken osv hon har gett honom. Hon började med att ge honom sina egna glasögon, men efter ett tag börjat ge honom saker som tillhör hennes mobbare.

När Alexanders föräldrar kom på besök till skolan för att visa upp hans velociped, ville många andra elever prova att cykla. Ada fick inte möjlighet, men smög i efterhand fram och försökte att cykla. Bestrafningen för detta var våld från Alexanders sida – vilket ledde till att trollet kastade en stor sten mot pojkarnas elevhem i ett försök till hämnd. Ada har uppmuntrat trollet till att hämnas mot hennes plågoandar även i fortsättningen. Trollet håller till i utkanten av skogen och tjuvkikar på aktiviteterna i skolan, men tar sig aldrig inomhus.

Trollet

Trollet bor i en grotta i skogen, inom ca en 20 minuters rask gång från skolområdet. Han är en fåraherde, han sköter om en grupp med 5 onaturligt stora får, som om dagarna är instängda i en fålla i hans grotta. Trollet är nattaktivt och kommer att spricka eller förstenas om han hamnar i solljus.

Han är inte det smartaste trollet, och kan överlistas. Om RP föreslår vadslagning med trollet, så skulle ett exempel vara att han föreslår att de har ett visst antal försök att gissa hans namn – om de gissar rätt, gör han det RP vill, men den RP som gissar fel för mycket blir uppäten. Namnet (Gråe) finns till exempel på fårets bjällror. Trollet är stort, ca 3-4 m långt, och äger en herdestav med magiska egenskaper (trollstav). Han kallar Ada för "lillasyster" och hon kallar honom för "storebror", och de är goda vänner. I övrigt följer trollet reglerna i för troll i regelboken.

Händelseförlopp efter att RP kommer dit

Kväll på dag 1: Rollpersonerna blir visade runt av föreståndarinnan, och har möjlighet att prata med rektor, annan personal och elever. RP blir informerade att på kvällen dagen efter kommer det hållas en fest eller bal på skolan (SL bestämmer temat baserat på årstid äventyret utspelar sig: t ex advent, Lucia, valborg,

Dag 2, på dagen: Om RP går omkring i skolverksamheten (t ex lektioner, lunchrast), märker de att skolan tillämpar båda äga och kamratuppföstran. Äldre elever förväntas tilltala med "storebror" eller "storasyster" av yngre elever. De har rätten tillrättvisa yngre elever för sådant som dåligt bordsskick, störande beteende osv. Det finns också möjligheten för rollpersonerna att leta efter spår efter trollet i skogen, att fortsätta intervjua personal osv. Om de finner trollets grotta i skogen, så sover trollet under dagtid och är hotfull natttid.

Dag 2, på kvällen: Bal! Eleverna klär upp sig, får en speciellt god middag och dansar sällskapsdanser. På festen viskar Hilda åt Isak att utföra något bus mot Ada. Isak låtsas snubbla, så att han välter dricka på Adas klänning. Hon springer ut ur festen och in till sitt rum gråtandes.

Dag 2, kväll/natt: Efter festen går en grupp av pojkar, inklusive Alexander, Isak och Kristan ut i skogen för att tjuvröka. Där möts de av trollet, som hänger upp dem i träden i sina slipsar – med risk för att pojkarna skadas eller dör.

Förslag till SL

- Huruvida Ada är ett vanligt mänskligt barn med Synen, eller kanske en bortbyting, eller om det kanske lämnas obesvarat, är upp till SL.
- Akademiker kan eventuellt ha kontakter bland skolans lärare, medan rollpersoner med överklassbakgrund kan känna till familjerna som en del av eleverna kommer ifrån.
- Rektorn är inspirerad av den nordiska guden Oden, medan föreståndarinnan har fått sitt namn från den romerska visdomsgudinnan Minerva. Hur mycket mer inspiration (t ex, är Odd Sandgren enögd?) du tar in från denna mytologiska bakgrund är upp till dig.

SLP

Rektor Odd Sandgren – grundare och rektor av skolan. Hans mål är att kombinera det bästa med konservativa tankegångar, så som hård ordning och disciplin, med det bästa från nya tankar och teknologi. Han är medveten om varför Sällskapet tillkallats, men vill dölja det för elever och föräldrar.

Föreståndarinnan Minerva Axvall – ansvarig för flickornas del av skolan. Medelålders kvinna som bjudit in Sällskapet efter att ha blivit tipsat om att de löser mystiska problem (t ex från en SLP från ett tidigare äventyr). Hon vill dock inte att elever och föräldrar får reda på att något eventuellt övernaturligt försiggår. Vän med rektorn, men sträng mot eleverna.

Ada Grillenberg – 12 år, dotter till en diplomatfamilj. Blyg och tafatt, med större intresse för böcker och vilda djur än för societetsliv. Mobbad av andra elever. Den som först blev "bestulen": hennes glasögon och porslinsdocka försvann. Hon fick nya glasögon av sina föräldrar.

Hilda af Gyllenkors – 16 år. En av Adas mobbare. Den senaste eleven som blev bestulen – hennes guldörhängen försvann från hennes rum.

Alexander Björntass – 17 år. Hildas pojkvän, och har nyligen fått en velociped från sina föräldrar.

Beatrice Whittlock – 15 år, vän till Hilda och fått en berlock stulen.

Isak Egmont – 14 år, en av Adas mobbare, vän och rumskamrat med Kristian. Son till en känd bokförläggare.

Kristian Lundsberg – 13 år, en av Adas mobbare, vän och rumskamrat med Isak.

Fader Richard Topelius – lektor i kristendomskunskap och präst.

Inspiration från media

- Låten Töntarna av Kent
- Media om internatskolor, till exempel Harry Potter-böckerna, Jan Guillous Ondskan, spelet Fire Emblem: Three Houses osv.
- Media som innehåller temat mobbat barn som har övernaturliga krafter (t ex Matilda, Carrie) eller som blir vän med övernaturlig varelse (t ex Draken Elliot, Låt den rätte komma in)

Till den det berör!

Jag skriver till er från Sandgrenska Samskolan, som ligger i Trosa socken i Södermanland, för att be om er hjälp med förbryllande händelser. De senaste veckorna har vi haft problem med stölder av elevers personliga tillhörigheter. Sådant är förstås ett problem, men vi tänkte inte att det skulle vara något som gör utomståendes hjälp nödvändigt. Men förra veckan väcktes flera av eleverna av att en stor sten hade slungats mot skolan. Tack och lov så träffade stenen varken byggnader eller människor, så ingen blev skadad. Men stenen är för stor för en människa att lyfta, och ingen naturlig orsak till denna förflyttning har blivit funnet. Kan ni utreda saken, för att säkerställa att händelsen inte upprepar sig? Jag är tacksam om ni är diskreta, så att skolans goda rykte kan behållas. Under ert besök får ni givetvis mat och husrum här, och reskostnader återbetalas av skolans rektor. En belöning kan utfärdas om ni hittar de försvunna föremålen eller förbättrar skolans säkerhet. En av skolans lärare hade fått en rekommendation att skriva till denna adress från XX.

Med förhoppningar om ett gott samarbete,
Minerva Axvall, föreståndarinna på
Sandgrenska